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① 기금설치 개요

인천광역시 서구 식품진흥기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양 수준향상을 위한 사업수행

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

식품위생에 관한 교육 홍보사업, 음식문화개선 및 소비자식품위생감시원 활동사업 등을 통하여 식품위생상의 위해
를 사전에 방지하고 식품영양의 질적 향상을 도모함으로써 구민건강증진에 기여함

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2026년도 기금사업 개요 : 지역음식문화발전 행사지원, 기존위생영업자 교육비 지원, 소비자식품위생감시원 활동비, 음식문화개선 홍보비,직화
구이 음식점 외부 배기구 설치 지원 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2025년도 말
조성액 ⓐ

2026년도 조성계획 2026년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,420,759 116,092 112,240 3,852 1,424,611
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2026년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,424,611 0 0 1,424,611

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

식품위생법 및 건강기능식품에관한법률 위반업소에 대한 영업 정지, 품목제조정지 등 처분에 따라 부과되는 수입금(과징금)과 기금
운용으로 발생되는 운용수입금으로 재원 조성

(2) 재원조성 :

관내 식품위생법에 의해 신고를 득한 영업장(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 영업자의 위생관리 시설 및 위생설비시설 개선을 위한 융자사업 등 식품위생에 관한 교육 홍보사업 , 소비자 식품위생감시원의 교
육활동지원, 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 지원



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금
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합 계 1,536,851 1,500,703 36,148 합 계 1,536,851 1,500,703 36,148

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 112,240 101,000 11,240

보 조 금 21,120 20,500 620 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 1,100,000 0 1,100,000 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 320,759 1,420,203 △1,099,444 예 치 금 1,424,611 1,399,703 24,908

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 54,972 30,000 24,972 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 40,000 30,000 10,000 전 출 금 0 0 0

기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 80,000 60,000 20,000

210 경상적세외수입 80,000 60,000 20,000

215 징수교부금수입 40,000 30,000 10,000

215-01 징수교부금수입 40,000 30,000 10,000

216 이자수입 40,000 30,000 10,000

216-01 공공예금이자수입 40,000 30,000 10,000

500 보조금 21,120 20,500 620

520 시ㆍ도비보조금등 21,120 20,500 620

521 시ㆍ도비보조금등 21,120 20,500 620

521-01 시ㆍ도비보조금등 21,120 20,500 620

700 보전수입등및내부거래 1,435,731 1,420,203 15,528

710 보전수입등 320,759 1,420,203 △1,099,444

714 예치금회수 320,759 1,420,203 △1,099,444

○부과징수 과징금 40,000,000원 = 40,000

○금고 예치금 이자 40,000,000원 = 40,000

○시비보조금(서구) 14,550,000원 = 14,550

○시비보조금(검단) 6,570,000원 = 6,570



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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714-01 예치금회수 320,759 1,420,203 △1,099,444

720 내부거래 1,114,972 0 1,114,972

722 예탁금및예수금 1,114,972 0 1,114,972

722-03 예탁금원금회수수입 1,100,000 0 1,100,000

722-04 예탁금이자수입 14,972 0 14,972

수 입 합 계 1,536,851 1,500,703 36,148

○금고 예치금 회수 320,759,000원 = 320,759

○예탁금 원금 회수 1,100,000,000원 = 1,100,000

○예탁금 이자 수입 14,972,000원 = 14,972



(단위:천원)

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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식품위생과 1,536,851 1,500,703 36,148

재정ㆍ금융 1,424,611 1,399,703 24,908

재무활동(식품진흥기금) 1,424,611 1,399,703 24,908

보전지출(식품진흥기금)(식품진흥기금) 1,424,611 1,399,703 24,908

여유자금 예치(식품진흥기금) 1,424,611 1,399,703 24,908

602 예치금 1,424,611 1,399,703 24,908

식품의약안전 112,240 101,000 11,240

식품·위생 관리 112,240 101,000 11,240

식품진흥기금 운용(식품진흥기금) 112,240 101,000 11,240

위생 및 음식문화 개선 지원 35,000 30,000 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

301 일반보전금 25,000 0 25,000

1,424,611 1,399,7031,424,611 24,90801 일반예치금

1,424,611○금고 예치금 1,424,611,000원 =

10,000 10,00010,000 001 사무관리비

10,000○일반수용비

10,000―음식문화개선홍보비 10,000,000원 =

25,000 025,000 25,00014 기타보상금



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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특색음식 발굴 및 위생교육 지원 77,240 71,000 6,240

301 일반보전금 77,240 71,000 6,240

25,000○음식점 위생등급제 청소비 지원사업

25,000―위생등급제 지정업소 청소비 지원 500,000원*50개소 =

62,240 61,00062,240 1,24011 행사실비지원금

8,100○기존위생영업자 교육비 지원(서구) 6,000원*1,350명 =

[시 4,050]

[구 4,050]

4,140○기존위생영업자 교육비 지원(검단) 6,000원*690명 =

[시 2,070]

[구 2,070]

21,000○소비자식품위생감시원 활동비(서구) 50,000원*420회 =

[시 10,500]

[구 10,500]

9,000○소비자식품위생감시원 활동비(검단) 50,000원*180회 =

[시 4,500]

[구 4,500]

20,000○지역음식문화발전 행사지원 20,000,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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지 출 합 계 1,536,851 1,500,703 36,148

15,000 10,00015,000 5,00014 기타보상금

10,000○직화구이 음식점 외부 배기구 설치 지원지원 10,000,000원 =

5,000○임신부배려 할인음식점 지정사업 5,000,000원 =



회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영

비 및 기

본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
전출금 기타

지출
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2020년 까

지
3,210,494 0 915,996 0 0 0 469,945 1,824,553 1,731,211 1,628,548 0 0 0 0 0 102,663 1,479,283

2021년도 129,868 0 69,523 0 0 0 30,801 29,544 141,109 135,656 0 0 0 0 0 5,453 △11,241

2022년도 108,531 0 47,173 0 0 0 22,694 38,664 99,003 89,734 0 0 0 0 0 9,269 9,528

2023년도 127,897 0 43,350 0 0 0 30,329 54,218 149,390 130,339 0 0 0 0 0 19,051 △21,493

2024년도 153,919 0 37,300 0 0 0 80,856 35,763 118,848 115,275 0 0 0 0 0 3,573 35,071

2025년도 80,500 0 20,500 0 0 0 30,000 30,000 150,889 146,700 0 0 0 0 0 4,189 △70,389

2026년도 116,092 0 21,120 0 0 0 54,972 40,000 112,240 112,240 0 0 0 0 0 0 3,852

계 3,927,301 0 1,154,962 0 0 0 719,597 2,052,742 2,502,690 2,358,492 0 0 0 0 0 144,198 1,424,611



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2024년도말현재액 2025년도말현재액ⓐ 2026년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)
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합계 1,491,148 1,420,759 1,424,611 3,852

예치금 소계 1,491,148 320,759 1,424,611 1,103,852

1,491,148 320,759 1,424,611 1,103,852

예탁금 소계 0 1,100,000 0 △1,100,000

통합재정안정화기금 0 1,100,000 0 △1,100,000


